Câmara Municipal de Barrinha
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Humberto Biancardi, 110 - Barrinha, SP - CEP: 14860-000 - (16) 3943-2060
http://www.barrinha.sp.leg.br - camara@barrinha.sp.leg.br

MOÇÃO Nº 15/2025

Moção  de  Aplausos  e  Congratulações  ao  Senhor  Luiz  Antônio  de  Oliveira  (Lepa),
Secretário Municipal, pelo relevante trabalho prestado no atual governo da Prefeitura de
Barrinha e por sua postura ética, humana e dedicada ao povo barrinhense.

Proposição redigida por Cristiano Aparecido Garcia Palma

Lida na sessão de 22/09/2025 Despacho em 22/09/2025
Secretaria - Providenciado em: ____/____/____ Ofício nº ______/______

Magnus Willian de Castro - 1º Secretário Ronaldo da Silva Alves - Presidente

EXMO.SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRINHA:
A vereadora que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e depois de

ouvido o E. Plenário desta Casa, REQUERER seja consignada na ata dos trabalhos desta Sessão
Ordinária uma Moção de Aplausos e Congratulações ao Senhor Luiz Antônio de Oliveira (Lepa),
Secretário Municipal, em reconhecimento não apenas ao trabalho satisfatório que desempenha na
administração pública, mas também pela pessoa que é: simples, acessível, companheira e sempre
disposta a servir a comunidade.

JUSTIFICATIVA:
O  Senhor  Luiz  Antônio  de  Oliveira  (Lepa)  é  exemplo  de  servidor  público  que  alia

competência  profissional  com  qualidades  pessoais  admiráveis.  Como  Secretário,  vem
demonstrando dedicação,  responsabilidade e  compromisso  com o  bom andamento  da  gestão
pública.

Porém, mais do que isso, Lepa é uma pessoa que conquistou o respeito e o carinho da
população barrinhense pela sua forma simples, humana e próxima de todos. Sempre disponível,
atencioso e prestativo, trata cada cidadão com dignidade, deixando claro que o verdadeiro sentido
do serviço público é servir às pessoas.

A presente homenagem vai além do reconhecimento institucional:  é o aplauso ao ser
humano que, com humildade e dedicação, faz a diferença no dia a dia da administração e na vida
da comunidade.

Assim, esta Câmara Municipal presta justa homenagem ao Senhor Luiz Antônio de Oliveira
(Lepa), reafirmando a importância de pessoas como ele na construção de uma Barrinha melhor.

Sala das Sessões José Roberto Binhardi, em 22 de Setembro de 2025

Câmara Municipal de Barrinha
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Humberto Biancardi, 110 - Barrinha, SP - CEP: 14860-000 - (16) 3943-2060
http://www.barrinha.sp.leg.br - camara@barrinha.sp.leg.br

MOÇÃO Nº 15/2025

Moção  de  Aplausos  e  Congratulações  ao  Senhor  Luiz  Antônio  de  Oliveira  (Lepa),
Secretário Municipal, pelo relevante trabalho prestado no atual governo da Prefeitura de
Barrinha e por sua postura ética, humana e dedicada ao povo barrinhense.

Proposição redigida por Cristiano Aparecido Garcia Palma

Lida na sessão de 22/09/2025 Despacho em 22/09/2025
Secretaria - Providenciado em: ____/____/____ Ofício nº ______/______

Magnus Willian de Castro - 1º Secretário Ronaldo da Silva Alves - Presidente

Marília Rodrigues Barroso
Professora Marília (PL) - Autor